SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA Nº 3567/2024

Publi Ep r ai FLPr pa no pdaa dos SUMULA: Dispõe sobre a autorização de
Paginatzs/?%emo3/07 17529 concessão de diárias aos servidores

BrAsIcro ra : ma:
Elidonáio estatutários e demais agentes públicos

nomeados em cargo de livre nomeação e
exoneração da Administração Direta e
Indireta do Município de Sarandi-PR.

WALTER  VOLPATO, Prefeito
Municipal de Sarandi, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições
legais e, considerando a Lei
Municipal nº 2754/2021, de 22 de
novembro de 2021, alterada pela lei
nº 2897/2023, publicada em 31 de
janeiro de 2023.

RESOLVE:

1º Autorizar a concessão de diárias para os servidores abaixo
relacionados, conforme previsto na Lei n.º 2754/2021, alterada pela lei nº
2897/2023, publicada em 31 de janeiro de 2023, Capítulo II, Seção 1, Da
Concessão de diária a Motoristas e Acompanhantes, dos servidores lotados na
Secretaria Municipal de Assistência Social, referente ao mês de Março do ano
de 2024.

Nome : Flumêncio da Silva Tavares CPF: 633.******.87
Cargo/Função: Motorista - Conselho Tutelar de Sarandi-PR
Valor recebido da diária : R$ 63,56 (sessenta e três reais e cinquenta e seis
centavos)
Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica
Data de Saída : 05/03/2024 Horário de Saída : 18h00min.
Data de Retorno : 05/03/2024 Horário de retorno : 23h52min.
Local de destino: Loanda-PR
Quilometragem inicial: 27921 Quilometragem final: 28270
Finalidade : Realizar o translado de Adolescente e seu Bebê, acompanhados por
Conselheira Municipal, até a cidade de Loanda, na residência de seu Padrasto
(Pai Afetivo) como medida protetiva aplicada.
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

Nóme : Biancá Aparecida Ribeiro CPF: 053.**+.+**00
Cargo/Função: Conselheira - Conselho Tutelar de Sarandi-PR
Valor recebido da diária : R$ 63,56 (sessenta e três reais e cinquenta e seis
centavos) -

Valor recebido de adiantamento de viagem : não se aplica
Data de Saída : 05/03/2024 Horário de Saída : 18h00min.
Data de Retorno : 05/03/2024 Horário de retorno : 23h52min.
Local de destino: Loanda-PR
Quilometragem inicial: 27921 Quilometragem final: 28270
Finalidade : Realizar o acompanhamento de Adolescente e seu Bebê até a
cidade de Loanda, na residência de seu Padrasto (Pai Afetivo) como medida
protetiva aplicada.
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

Nome : Marcia Regina Golinelli Mertez CPF: 634.t**,.*+*.68
Cargo/Função: Motorista - PAIM
Valor recebido da diária : R$ 308,26 (trezentos e oito reais e vinte e seis
centavos)
Valor recebido de adiantamento de viagem : R$ 250,00 (duzentos e
cinquenta reais)
Data de Saída : 26/03/2024 Horário de Saída : 14h45min.
Data dé Retorno : 27/03/2024 Horário de retorno : 18h42min.
Local de destino:Hospital San Julian - Piraquara-PR
Quilometragem inicial: 6104 Quilometragem final: 7026
Finalidade : Realizar o translado de retorno de Adolescente (acolhido do
Município) e profissional do Município, após o adolescente ter recebido alta de
internação compulsória.
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

Nome : Juliana Michele Bento CPF: 055.***,+*+*-90
Cargo/Função: Coordenadora - PAIM
Valor recebido da diária : R$ 308,26 (trezentos e oito reais e vinte e seis
centavos)
Valor recebido de adiantamento de viagem : Não se aplica.
Data de Saída : 26/03/2024 Horário de Saída : 14h45min.
Data de Retorno : 27/03/2024 Horário de retorno : 18h42min.
Local de destino:Hospital San Julian - Piraquara-PR
Quilometragem inicial: 6104: Quilometragem final: 7026
Finalidade : Realizar o acompanhamento do retornno de Adolescente (acolhido
do Município), após de ter recebido alta de internação compulsória.
Base legal: Lei Municipal nº 2.754/2021, alterada pela lei nº 2897/2023.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE.

PAÇO MUNICIPAL, 01 de abril de 2024.

alter Volpato
Prefeito Municipal